КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНСИТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2013 года                             № 162                                         х. Джумайловка
Об  утверждении контрольных значений показателей деятельности муниципальных казенных и бюджетных учреждений культуры Джумайловского сельского поселения Калининского района для установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных казенных и бюджетных учреждений культуры Джумайловского сельского поселения Калининского района

В соответствии со статьями 31, 64, 66 Устава  Джумайловского сельского поселения Калининского района, с постановлением главы администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района от  24 ноября 2008 года  № 89  «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Джумайловского сельского поселения Калининского района»   и внесенных в него изменений, в целях совершенствования систем оплаты труда, обеспечивающих усиление материальной заинтересованности в повышении эффективности труда,      постановляю:
1. Утвердить контрольные значения показателей эффективности деятельности  муниципальных  казенных и бюджетных учреждений культуры Джумайловского сельского поселения Калининского района для премирования руководителей  муниципальных казенных и бюджетных учреждений культуры в 2013 году   (приложения № 1,2,3).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2013 года.

Глава Джумайловского
сельского поселения
Калининского района
В.В.Сухоставец
Проект подготовлен и внесен:
Финансовым отделом администрации
Джумай
ловского сельского поселения
Приложение   № 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Джумайловского  сельского поселения
Калининского района
от  20.12. 2013 г. № 162

Начальник отдела                                                                   Т.И.Беляевела
КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
эффективности деятельности  муниципального казенного учреждения  «Джумайловская сельская библиотека» в 2013 году

	№
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	Ед.
изм.
	1 квартал
	1 полу-годие
	9 меся-цев
	год

	1.
	Муниципальное казенное учреждение «Джумайловская сельская библиотека»
	Количество документовыдач библиотек
	тыс. экз.
	14,35
	20,5
	26,65
	41

	Число читателей библиотек
	тыс. чел.
	1,026
	1,283
	1,368
	1,71

	Посещаемость библиотек
	тыс. чел.
	5,425
	7,75
	10,075
	15,5

	Количество  проведенных массовых библиотечных мероприятий
	шт.
	55
	75
	110
	150

	Участие в районных,  краевых  конкурсах и мероприятиях
	%
	35%
	50%
	75%
	100%

	Участие в хозяйственных работах и наведении санитарного порядка
	%
	100%
	100%
	100%
	100%

Начальник финансового отдела
администрации Джумайловского
сельского поселения
Калининского района
Т.И.Беляева

Приложение   № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Джумайловского  сельского поселения
Калининского района
от 20.12.2013г. № 162

КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения  - Джумайловская централизованная клубная система в 2013 году

	№
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	Ед.
изм.
	1 квартал
	1 полу-годие
	9 меся-цев
	год

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение –Джумайловская централизованная клубная система
	Количество культурно – досуговых мероприятий
	тыс. ед.
	92
	184
	223
	380

	Число посетителей
	тыс. чел.
	4060
	8120
	14 176
	16001

	Участие в районных,  краевых  конкурсах и мероприятиях
	%
	35%
	50%
	75%
	100%

	Участие в хозяйственных работах и наведении санитарного порядка
	%
	100%
	100%
	100%
	100%

Начальник финансового отдела
администрации Джумайловского
сельского поселения
Калининского района
Т.И.Беляева

Приложение   № 3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Джумайловского  сельского поселения
Калининского района
от  20.12. 2013 г. № 162

КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
эффективности деятельности  муниципального бюджетного учреждения  - Зареченский сельский клуб в 2013 году

	№
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	Ед.
изм.
	1 квартал
	1 полу-годие
	9 меся-цев
	год

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение –Зареченский сельский клуб
	Количество культурно – досуговых мероприятий
	тыс. ед.
	91
	181
	236
	363

	Число посетителей
	тыс. чел.
	2920
	5840
	7 980
	11680

	Участие в районных,  краевых  конкурсах и мероприятиях
	%
	35%
	50%
	75%
	100%

	Участие в хозяйственных работах и наведении санитарного порядка
	%
	100%
	100%
	100%
	100%

Начальник финансового отдела
администрации Джумайловского
сельского поселения
Калининского района
Т.И.Беляева